
 

 

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 195/2016, de 05/07/2016 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM PRODUÇÃO 

VEGETAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Produção Vegetal intitulada “Ecologia de Sophronitis coccínea (Lindl.) Rchb.f 

e Coppensia ranifera (Lindl.) F. Barros & V.T. Rodrigues (Orchidaceae) em fragmentos 

de floresta ombrófila mista e propagação in vitro de Coppensia ranifera”, do mestrando 

LEANDRO DILL, a realizar-se no dia 26 de julho de 2016, às 9 horas, nas dependências do 

CAV/UDESC: 

 

Dr. ADELAR MANTOVANI – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. LÍRIO LUIZ DAL VESCO – (UFSC/Curitibanos/SC) – Membro externo 

Dr. TÁSSIO DRESCH RECH – (EPAGRI/Lages/SC) – Membro externo 

Dr. ALTAMIR FREDERICO GUIDOLIN – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

Dr. PAULO CÉSAR POETA FERMINO JÚNIOR – (UFSC/Curitibanos/SC) – Suplente externo 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral 

 

 

 


